
 

 

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ 

OPERAČNÍ PROGRAM 

2021–2027 

 

Využívání přínosů digitalizace pro 
občany, podniky, výzkumné 
organizace a veřejné orgány. 

 

 

 

 

 
 



 

PROJEKT 

Technicko-informační systém 
dopravní infrastruktury SÚS JMK 

je spolufinancován Evropskou unií a Jihomoravským krajem 

Registrační číslo projektu : CZ.06.01.01/00/22_009/0002082 
 

 

Pořízení informačního systému. Pořízený informační systém je systém 
upravený, konfigurovaný, případně nově vyvinutý a zajišťující minimálně 
3 nové funkcionality informačního systému. V současné době využívá 
(SÚS JMK) pro správu a zabezpečení činností v uvedených oblastech 
informační systémy, které pracují zpravidla nezávisle, což přináší řadu 
problémů, včetně složitosti jejich správy či využívání dat.  
 

V rámci realizace projektu je počítáno s jednou klíčovou aktivitou - pořízení 
TISDI. V rámci ní se počítá s vytvořením datového skladu, webového 
portálu (administrativní a aplikační část), integračního rozhraní pro 
webové a mapové služby, a další. 
 

Datový sklad - zde budou shromažďována veškeré relevantní data 
potřebná pro zajištění činností SÚS JMK. Pro implementaci TISDI není 
naplněnost datové základy omezující a data tak mohou být doplňována 
postupně. TISDI poskytne nástroje na importy dat z externích zdrojů a na 
jejich aktualizaci. Všechna geografická data v datovém skladu budou buď 
umístěna v souřadném systému S-JTSK a WGS nebo budou mít 
geografickou lokalizaci k uzlovému lokalizačnímu systému (číslo 
komunikace a provozní staničení).  
Webový portál - bude sloužit jako platforma pro přístup k aplikacím, datům 
a službám. Bude tvořen souborem modulů a služeb sloužících primárně 
pro zajištění informační podpory procesů Správy a údržby silnic 
Jihomoravského kraje, zejména majetkové evidence silnic, zjišťování 
stavu silničního majetku, plánování a řízení údržby a oprav silnic v majetku 
Jihomoravského kraje integrovaný do jednoho uživatelského prostředí. 
Jedná se o aplikační – uživatelskou stránku TISDI. 
Integrační rozhraní pro webové a mapové služby - zde se jedná o sadu 
služeb, které zprostředkovávají komunikaci webového portálu s datovým 
skladem, případně s externími systémy. 


